МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 15 декабря 2017  г.                                                                           № 620
О подведении итогов ежегодных областных краеведческих чтений памяти Александра Дмитриевича Юдина
В соответствии с приказом министерства культуры и туризма Калужской области
от 08.11.2013  № 282 «О ежегодных областных краеведческих чтениях памяти Александра Дмитриевича Юдина»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей ежегодных областных краеведческих чтений памяти Александра Дмитриевича Юдина (прилагается).

2. Опубликовать итоговые протоколы ежегодных областных краеведческих чтений памяти Александра Дмитриевича Юдина.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
И.о. министра

                        И.А. Агеева
Приложение

к приказу министерства культуры и

туризма Калужской области

от « 15 »  декабря  2017 г. № 620
Список победителей ежегодных областных краеведческих чтений

памяти Александра Дмитриевича Юдина

	№ п/п
	Секция
	Участник
	Руководитель
	Район
	Образовательное учреждение, класс
	Кол-во баллов
	Место
	Статус

	1
	«Дороги войны» / «Военная история»
	Иванов Сергей
	Артемова Юлия Сергеевна,  учитель истории и обществознания
	Калуга
	МБОУ «СОШ № 5»
г. Калуги, 7 «В» класс
	33,0
	1
	лауреат

	2

	Хлыбов Иван
	Хлыбова Наталия Сергеевна, учитель начальных классов
	Кировский
	МКОУ «Шайковская СОШ № 2» Кировского района,
9 «А» класс
	31,0
	2
	лауреат

	3

	Баранов Глеб
	Медова Юлия Викторовна, учитель МХК;
Баранова Ольга Вячеславовна, учитель истории
	Малоярославецкий
	МОУ «Ерденевская СОШ» Малоярославецкого района, 6 класс
	29,5
	3
	лауреат

	4

	Зиннуров Иван
	Тимофеев Роман Викторович, учитель информатики и ИКТ
	Износковский
	МКОУ «Извольская ООШ» Износковского района, 6 класс
	24
	10
	номинант,

«Самому юному участнику чтений»

	5
	«Дорога к храму»
	Кукулеску Илья
	Тригубова Валентина Александровна, учитель русского языка и литературы
	Мещовский
	МКОУ «Алешинская ООШ» Мещовского района, 8 класс
	37
	1
	лауреат

	6

	Апанасевич Дарья
	Черкасова Оксана Викторовна, учитель русского языка и литературы
	Спас-Деменский
	МКОУ «СОШ № 1»
г. Спас-Деменска,
8 «А» класс
	36
	2
	лауреат

	7

	Орлова Елена
	Смирнова Лариса Ивановна, учитель истории

	Боровский
	МОУ «СОШ № 1
г. Боровск», 11 класс
	35
	3
	лауреат

	8

	Цуканова Елена
	Неверовская Марина Александровна, учитель ОПК

	Людиновский
	МКОУ «Манинская СОШ» Людиновского района,  9 класс

	34
	4
	номинант,  «За новизну и проблемность исследования»

	9
	«Этнография» («Культурное наследие»)
	Проничкин Кирилл
	Бирюков Николай Михайлович, учитель истории и обществознания
	Думиничский
	МКОУ «Чернышенская СОШ» Думиничского района, 11 класс
	34
	1
	лауреат

	10

	Титова Алёна
	Ермакова Татьяна Александровна, ПДО
	Калуга
	Объединение «Рукоделие»
МБОУ ДО «ДЮЦ «Исток», 12 лет
	33,5
	2
	лауреат

	11

	Мокрецова Софья
	Мокрецова Евгения Михайловна, учитель ИЗО и мировой  художественной культуры
	Калуга
	МБОУ «СОШ № 50» г. Калуги, 10 «Б» класс
	30
	3
	лауреат

	12

	Верхоламочкин Лаврентий
	Симоненкова Марина Валентиновна, учитель русского языка и литературы
	Сухиничский
	МКОУ «СОШ № 1»
г. Сухиничи, 9 «Б» класс
	29,5
	4
	номинант,  «Лучшая работа по увековечиванию исторической памяти»

	13
	«Города

и веси»

	Прокопцова Кристина

	Перова Марина Александровна, учитель истории
	Ферзиковский
	МОУ «Октябрьская СОШ» Ферзиковского района, 11 класс
	33
	1
	лауреат

	14

	Коврига Матвей
	Тимофеев Роман Викторович, учитель информатики и ИКТ
	Износковский
	МКОУ «Извольская ООШ» Износковского  района, 8 класс
	30
	2
	лауреат

	15

	Кузнецов Артем
	Шкрябенкова Галина Сергеевна, учитель истории
	Ферзиковский
	МОУ «Дугнинская  СОШ» Ферзиковского района, 11 класс
	29
	3
	лауреат

	16

	Чейкина Елизавета
	Евграфова Екатерина Константиновна, библиотекарь;
Потапчук Ольга Павловна, учитель математики
	Сухиничский
	МОУ «СОШ № 4»
г. Сухиничи, 8 класс
	27
	4
	номинант, «За лучшую работу по увековечиванию исторической памяти»

	17
	«Замечательные люди»/

«Семейный альбом»/ «Родословие»
	Неклюдова Вера
	Фадеева Наталья Петровна, учитель обществознания
	Жиздринский
	МБОУ «СОШ № 1»
г. Жиздры, 9 «Б» класс
	32
	1
	лауреат

	18

	Константинова Анастасия
	Семёнова Ольга Васильевна, учитель истории
	Жиздринский
	МКОУ «СОШ»
с. Зикеево Жиздринского района, 11 класс
	30
	2
	лауреат

	19

	Минаева Алина
	Дмитриева Елена Алексеевна, учитель русского языка и литературы
	Износковский
	МОУ «Износковская СОШ», 8 класс
	29
	3
	лауреат

	20

	Гасов Илья
	Самарин Тимофей Владимирович, ПДО
	Калуга
	МБОУ ДО «ДХТД «Гармония» г. Калуги, объединение «Азимут», 12 лет
	24
	4
	номинант, «Самому юному участнику Чтений»

	21
	«Природное наследие»
	Ефимова Дарья
	Пелипенко Татьяна Николаевна, учитель биологии
	Калуга
	МБОУ «СОШ № 41
г. Калуги», 11 класс
	31
	1
	лауреат

	22

	Приходько Екатерина
	Першиков Михаил Сергеевич, учитель химии и биологии
	Жиздринский
	МКОУ «Кореневская ООШ» Жиздринского района, 9 класс
	28
	2
	лауреат

	23

	Кочетков Дмитрий
	Краснов Эдуард Анатольевич, учитель географии
	Медынский
	МКОУ «Кременская СОШ» Медынского района, 10 класс
	25,5
	3
	лауреат

	24

	Ванюхина Софья
	Антонова Лидия Игоревна, ПДО  МБОУ  ДО «ДХТД «Гармония» города Калуги
	Калуга
	МБОУ ДО «ДХТД «Гармония» города Калуги, 10 класс
	25
	4
	номинант,  «За новизну и проблемность исследования»

	25

	Савицкая Дарья
	Лукашова Елена Геннадьевна, учитель биологии и географии
	Перемышльский
	МКОУ «Горская СОШ» Перемышльского района, 10 класс
	24,5
	5
	номинант, «За лучшую работу, представленную сельской школой»